ciam obtinentes vobis et cuilibet vestrum coniunctim et divisim omnes et singulas pecu-

20 niarum quantitates et summas ratione predicta collectas , depositas seu sequestratas ac

in futurum colligendas, deponendas et sequestrandas, ubicumque et apud quemcumque

seu quoscumque fuerint, cuiuscumque status, gradus, ordinis vel dignitatis existant, pe-

tendi, exigendi, levandi, recipiendi , necnon de receptis quittandi, liberandi et absolvendi

necnon taxandi ac etiam ordinandi et disponendi omnia et singula, que in premissis et

25 circa ea premissa fuerint necessaria aut quomodolibet oportuna,

subcollectores etiam unum vel plures pro huiusmodi causa substituendi et deputandi,

contradictores quoslibet et rebelles per censuras ecclesiasticas et alia iuris remedia , etiam

per subiectionem civitatum, terrarum et locorum ecclesiasticorum interdicto, prout discre-

tioni vestre vel alterius ex vobis visum fuerit expedire, appellatione postposita compe-

30 scendi plenam et liberam tenore presentium concedimus facultatem.

Datum Florentie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

nono, sexto idus octobris, pontificatus nostri anno nono.

R. Bourdonis .

223.

Eugenius IV Ludovico archiepiscopo Rothomagensi facultatem dat, ut pecunias pro unione

Graecorum collectas sibi tradi etiam sub poenis ecclesiasticis iubere possit.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 366, 339"-339º.

Commemoratur brevi regesto apud IORGA II, 367.

1439 oct. 17 Florentiae.

6 proth Ms. 7 iusta Ms. 9 neccessitate Ms. | exgente Ms. 25 neccessaria Ms.

17 cf. doc. n. 220, pag. 119.
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EUGENIUS ETC. VENERABILI FRATRI LUDOVICO ARCHIEPISCOPO ROTHOMAGENSI, SALUTEM ETC.

Cum nos alias fraternitati tue quascumque pecuniarum quantitates occasione nonnul-

larum indulgentiarum pro congregatis tunc apud Basileam concessarum in civitate et dio-

cesi ac provincia Rothomagensi collectas et congregatas arrestandi et recipiendi et de

perceptis quitantiam et finem faciendi facultatem et potestatem et potestatem plenariam 5

concesserimus, prout in litteris apostolicis superinde confectis plenius continetur,

nobisque nuperrime innotuerit nonnullas tam ecclesiasticas et regulares quam secu-

lares personas dicte provincie, quominus ipsas pecunias solvant et tibi tradant ac assignent,

obstinatius recusare, et nos dudum pro perducendis in Italiam Grecis ipsisque alendis,

quousque gloriosissima unio Orientalis cum ecclesia Occidentali, que proximis diebus facta 10

est, concluderetur et postmodum in patriam remittendi maximas hucusque subierimus

expensas, prout eadem de causa similes et maiores nos subire imposterum oportebit,

eapropter attento, quod omnes pecunie supradicte ad hunc finem et sub huius lauda-

bilissimi operis unionis Grecorum pretextu petite , collecte et a christifidelibus solute et

numerate fuerunt, eisdem in aliquod levamen dictarum expensarum, que, ut prefertur, 15

nobis incubuerunt incumbuntque, uti intendentes,

eidem fraternitati tue omnes et singulos tam ecclesiasticos etiam regulares quam se-

culares cuiuscumque dignitatis , etiam si episcopali, abbatiali, aut alia prefulgeant digni-

tate, necnon conventus, capitula, collegia, personas ecclesiasticas tam regulares quam se-

culares ac etiam duces, comites, barones, nobiles, communia civitatum et officiales quos- 20

cumque tam saeculares quam ecclesiasticos ad exhibitionem et traditionem pecuniarum

huiusmodi etiam per censuras et alias penas ecclesiasticas compellendi et de perceptis

huiusmodi per te aut nuntios, quos ad id duxeris deputandos, finem, remissionem et qui-

tantiam finalem dandi et concedendi potestatem auctoritate apostolica et plenariam tenore

presentium concedimus facultatem.

Datum Florentie, MCCCCXXXVIIII, sextodecimo kal. novembris, pontificatus nostri

anno nono.

25

224.

Bulla unionis Armenorum.

1439 nov. 22 Florentiae.

Diploma orig.: Firenze, Biblioteca Laurenziana, Cassetta Cesarini ; cf. descriptionem in intro-

ductione, pag. x.

Ed. ALEXANDER BALGY, Historia doctrinae catholicae inter Armenos unionisque eorum cum

ecclesia Romana in concilio Florentino (Wien 1878) 102-155; ceteri editores, sicut GIUSTINIANI ,

MANSI 31-B, HARDOUIN 9, WADDING 11, unice textum latinum eumque sine subscriptionibus

habent.

4, 8 provintia Ms. 5 expectaretur fidem faciendi. 19 comventus Ms.

1 Rothomagensi (Rouen) ; Ludovicus de Luxemburg (1436-1443), prius episcopus Morinensis (1415-1436) ||

cf. doc. n. 147, 31 iul. 1438, pag. 43-44.
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Quamvis verso armena, sicut ex editione patebit, gravibus defectibus non careat, iudicavimus eam

non esse omittendam, cum in documento originali unionis Armenorum habeatur ; haec in appendice

post partem III edetur. - Rev.mus A. MERCATI me in aliquibus subscriptionibus decreti latini

legendis consueta cum benignitate adiuvit.

EUGENIUS EPISCOPUS , SERVUS SERVORUM DEI, AD PERPETUAM REI MEMORIAM .

' Exultate deo adiutori nostro, iubilate deo Iacob ' omnes ubique, qui nomine cense-